
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

ORDINANZA  N° 90 del 05/12/2018

LA SINDACO

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei 
servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Dato atto che  quest’anno i giorni del 24 e del 31 dicembre cadranno di lunedì e che quelle giornate  
immediatamente antecedenti alle festività natalizie ed al capodanno  saranno occasione per molti della 
possibilità del “ ponte” con conseguente sicura minore affluenza della cittadinanza  presso gli uffici  
comunali ed una minore presenza di personale comunale che, dato il periodo, ha fatto già richiesta di 
assenza per ferie.

Considerato che prevedendo la chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 24 e del 31 dicembre 
2018 per le motivazioni di cui al punto precedente possono essere ottenuti risparmi di spesa ( energia  
elettrica, pulizia, telefono, riscaldamento);

Ritenuto pertanto di disporre affinchè gli uffici comunali rimangano chiusi nelle giornate del 24 e del  
31 dicembre 2018 ad eccezione della Polizia locale  e dei servizi Demografici, limitatamente al servizio 
di Stato Civile, mentre eventuali emergenze ed interventi nell’ambito del Servizio LL.PP e del Servizio 
Patrimonio verranno garantiti tramite il servizio di reperibilità telefonica dei Responsabili;

Vista l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali;

DISPONE

1) Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono riportate per relationem, la chiusura 
degli uffici comunali nelle giornate del 24 e 31 dicembre 2018 ad eccezione della Polizia  
locale  e dei servizi Demografici, limitatamente al servizio di Stato Civile, mentre eventuali 
emergenze ed interventi nell’ambito del Servizio LL.PP e del Servizio Patrimonio verranno 
garantiti tramite il servizio di reperibilità telefonica dei Responsabili;

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



2) Di garantire i suddetti servizi essenziali invitando i Dirigenti ed i responsabili interessati ad 
individuare i relativi contingenti di personale;

3) Di considerare l’assenza dal lavoro per le intere giornate equivalenti a due giorni di congedo 
ordinario;

4) Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune e di informare la 
cittadinanza, tutti i dipendenti e le organizzazioni sindacali interne.

                                                                                                       La Sindaco
Avv. Roberta Nesto

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  19/12/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 03/01/2019.

IL  MESSO COMUNALE

- Lucia Tagliapietra 


	ORDINANZA N° 90 del 05/12/2018

